
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 

 
20.04.2020 № 648 

 

DIRECTUM-15000-1294465  
 

Об изменении графика учебного 

процесса в весеннем семестре 

2019/2020 учебного года по 

образовательным программам 

среднего профессионального 

образования 

 

 

 

Во исполнение приказов ректора от 16.03.2020 № 507 «О введении 

дистанционного обучения» и № 509 «О мерах по предотвращению 

распространения коронавирусной инфекции», руководствуясь приказами 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 

14.03.2020 № 397 «Об организации образовательной деятельности в 

организациях, реализующих образовательные программы высшего образования 

и соответствующие дополнительные профессиональные программы, в условиях 

предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции на 

территории Российской Федерации», в соответствии с приказом от 20.03.2020 

№ 554 «Об утверждении плана мероприятий по переходу на дистанционного 

обучение», приказа от 23.03.2020 №561 «Об изменении графика учебного 

процесса» и от 03.04.2020 №601 «Об организации образовательной 

деятельности», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. По образовательным программам среднего профессионального 

образования государственную итоговую аттестацию проводить с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

2. Утвердить скорректированный календарный график учебного 

процесса для обучающихся выпускных курсов очной формы обучения по 

основным образовательным программам среднего профессионального 

образования (Приложение 1). 

3. Ранее утвержденный календарный учебный график для обучающихся 

по образовательным программам, указанным в п.2. настоящего приказа, 

отменить. 



 

  

 

2 

4. В календарном графике учебного процесса для всех курсов (кроме 

выпускных) учесть каникулярный период с 28.03.2020 по 05.04.2020, без 

изменения структуры календарного учебного графика. 

5. Заместителю директора по учебно-методической работе          

Конакиной Е.Г. проинформировать работников и обучающихся об изменении 

календарного учебного графика. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

Института среднего профессионального образования Байбикова Р.А. 

 

 

 

Проректор по образовательной 

деятельности 

Е.М. Разинкина 

 

 

 



 



 

  

 

4 
 



 

  

 

5 

 
 


